



Résultats consolidés au 31 mars 2021 (présentation IFRS)

En EUR millions

	Holding	Imerys	Webhelp/ Sapiens	Canyon/ GfG Capital	Sienna Capital	31 mars 2021	31 mars 2020
Quote-part dans le résultat net des entreprises associées	(11,3)	-	-	-	16,6	5,3	(22,7)
Dividendes nets des participations	104,7	-	-	-	-	104,7	112,6
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités d'investissement	(11,5)	-	(0,1)	(0,0)	1,3	(10,2)	(7,0)
Résultats sur cessions, dépréciations et reprises d'actifs non courants liés aux activités d'investissement	-	-	-	-	131,7	131,7	(6,4)
Produits et charges financiers des activités d'investissement	(22,5)	-	(0,0)	-	30,6	8,0	(86,3)
Résultat avant impôts provenant des activités d'investissement	59,3	-	(0,1)	(0,0)	180,2	239,4	(9,7)
Chiffre d'affaires	-	1.058,5	494,9	-	24,2	1.577,5	1.521,5
Matières premières et consommables	-	(368,0)	(11,3)	-	(8,0)	(387,3)	(425,2)
Frais de personnel	-	(228,7)	(353,3)	-	(7,9)	(589,8)	(530,3)
Amortissements sur immobilisations incorporelles et corporelles	-	(75,7)	(38,8)	-	(5,2)	(119,8)	(129,3)
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités opérationnelles	-	(272,2)	(71,0)	(10,0)	(7,5)	(360,8)	(331,2)
Résultats sur cessions, dépréciations et reprises sur actifs non courants liés aux activités opérationnelles	-	0,7	(0,3)	-	(0,0)	0,4	0,2
Produits et charges financiers des activités opérationnelles	-	(11,7)	(25,7)	(0,0)	(3,1)	(40,4)	(36,4)
Résultat avant impôts provenant des activités opérationnelles consolidées	-	102,8	(5,5)	(10,0)	(7,5)	79,8	69,3
Impôts sur le résultat	(0,1)	(28,0)	(12,6)	(0,0)	0,0	(40,6)	(24,3)
Résultat consolidé de la période	59,2	74,9	(18,1)	(10,0)	172,7	278,6	35,3
Attribuable au Groupe	59,2	39,4	(25,6)	(8,9)	161,2	225,4	14,6
Attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	-	35,4	7,5	(1,1)	11,5	53,2	20,7